
12. 11. 2024

SCHŮZKA K VOLBĚ 

STŘEDNÍ ŠKOLY 

ZMĚNĚNÁ LEGISLATIVA OD 1. 1. 2024
(PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ „PONOVU“) 



KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ NA SŠ

Kritéria přijímacího řízení pro 1. kolo včetně počtu 
přijímaných uchazečů stanoví a zveřejní ředitelé škol 
do 31. ledna 2025. 

Budou zveřejněny na veřejně přístupném místě ve 
škole, webu školy a v informačním systému DIPSY.



OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU

Talentové zkoušky se konají:

1. do oborů maturitních i s vyučením ze skupiny 82 
Umění a užité umění, např. obor s maturitní zkouškou 
Užitá malba, obor s vyučením Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř… = umělecké obory 

2. do oborů konzervatoří, např. obor Hudba

3. gymnázium se sportovní přípravou



OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU

Od školního roku 2024/2025 jsou veškeré termíny související s 

přijímacím řízením do oborů vzdělání s talentovou zkouškou ve 
všech kolech přijímacího řízení shodné pro obory vzdělání s 
talentovými i bez talentových zkoušek, a to včetně termínu pro 
podání přihlášky.

Termín na podávání přihlášek do 1. kola přijímacího řízení na střední 
školy je pro školní rok 2024/2025 stanoven od 1. do 20. února 2025. 

Můžete podat až 2 přihlášky do oborů uměleckých škol, 
konzervatoří nebo sportovních gymnázií

(+další až 3 přihlášky do běžných oborů SŠ - celkem 5 přihlášek)  



OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU

Pokud se hlásíte na umělecké SŠ 

- koná talentové zkoušky

- NEPÍŠE státní jednotné přijímací zkoušky

TERMÍN: v pracovních dnech od 15. března do 

23. dubna 2025 

pro obory Gymnázium se sportovní přípravou:

- koná jak talentové zkoušky, 

- tak píše jednotné přijímací zkoušky v dubnu 



BĚŽNÉ OBORY STŘEDNÍCH ŠKOL 



POČET PŘIHLÁŠEK A TERMÍNY PODÁNÍ

 Uchazeč může podat až 3 přihlášky na běžné SŠ podle své 
priority  

= stanovujeme pevné pořadí zájmu o školy

= každý uchazeč bude přijat pouze do jedné školy, a to do té, ve 
které uspěl a byla u něj více preferovaná (maturitní obory i učební 
obory)

Termín podávání přihlášek do 1. kola přijímacího řízení na střední školy je pro 
školní rok 2024/2025 stanoven od 1. do 20. února 2025. 

Důležité informace:

Kód a název oboru (např. 79-41-K/41 gymnázium)

Přesný název a adresa školy, obor, zaměření  

Obojí najdete na webových stránkách Vámi vybrané školy nebo v 
rejstříku škol. 



PRIORITIZACE:

Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný 

obor vzdělání ve vybrané škole.

Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě 

přijato, když se nedostane do oboru na prvním místě.

Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě 

přijato, pokud se nedostane ani do prvního ani do 

druhého oboru.



PŘIHLÁŠKA – PŘÍLOHY:

 Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky 

(nepotvrzuje se tedy v přihlášce). POZOR, na potvrzení od lékaře 

musí být správný kód oboru/oborů vzdělání, určení priority 

jednotlivých škol.

 Hodnocení na vysvědčení – vystavuje ZŠ 

 Doporučení školského poradenského centry – PPP žáci s SVP 

 Žádosti o prominutí zkoušky – žáci z Ukrajiny

 Diplomy ze soutěží a olympiád 

 Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 

MŠMT ČR

 Žáci z Ukrajiny: 

Žádost_pro_uchazeče_s_dočasnou_ochranou_rozšířená.pdf

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/%C5%BD%C3%A1dost_pro_uchaze%C4%8De_s_do%C4%8Dasnou_ochranou_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99en%C3%A1.pdf


ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK NA SŠ
VYBERETE JEDNU Z MOŽNOSTÍ: 

 Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou –
Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní identita).

JAK NA PŘIHLÁŠKU v DiPSy - elektronická přihláška (zákonný zástupce) | 
jaknaweby

DiPSy - digitální přihlašovací systém

 Podáním výpisu vytištěného z online systému.

JAK NA PŘIHLÁŠKU v DiPSy - výpis ze systému | jaknaweby

 Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 

https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70
https://www.dipsy.cz/prihlaska/intro
https://www.youtube.com/watch?v=Q4YjKGuO3T0&t=20s


LISTINNÁ PŘIHLÁŠKA – TISKOPISY:

 Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do 
každé zvolené školy. 

 Ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které 
daná škola/obor požaduje. Každá přihláška musí mít 
obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority pro 
přijetí.

 Vyplňte přesný název a adresu každé střední školy, kód 
oboru a jeho přesný název i se zaměřením.

 Pozvánka ke zkouškám přijde doporučeným dopisem.

Prihlaska_2023-2024.pdf

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/Prihlaska_2023-2024.pdf


PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY – TERMÍNY:

2 TERMÍNY = 2 POKUSY 

2 POKUSY MAJÍ I UCHAZEČI, KTEŘÍ SE HLÁSÍ POUZE NA JEDEN MATURITNÍ 
OBOR

NEÚČAST ZE ZÁVAŽNÝCH DŮVODU – PÍSEMNÁ OMLUVA ŘEDITELI SŠ DO 3 DNŮ



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY – KDE ???

Školní části přijímacích zkoušek se konají v jednotlivých 
středních školách, které je vypisují – talentové zkoušky na 
umělecké školy/sportovní gymnázia (+ některé další SŠ)

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) se bude konat výhradně 
na některých ze škol, na které se přihlásíte. Školy pro 
konání JPZ budou určeny systémem a uchazeč se o nich 
dozví z pozvánek, které rozešlou ředitelé středních škol.

(Náhradní termín JPZ se bude konat ve škole, kde se měl 
konat termín řádný.)



DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Ředitelé SŠ mohou vyhlásit k naplnění předpokládaného stavu žáků i 
druhé kolo přijímacích zkoušek 

- princip konání druhého kola přijímacího řízení je nastaven 
podobně jako první kolo 

(tři přihlášky podle zájmu, jednotný termín, povinnost zohlednit 
výsledek JPZ z kola prvního)

Termíny 2. kola

do 19. května 2025 - zveřejnění kritérií

do 24. května 2025 - podání přihlášek do 2. kola

od 8. do 12. června 2025 - školní přijímací zkoušky i talentové 
zkoušky na všechny střední školy



TŘETÍ A DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 nejsou centrálně řízeny 

 jejich termíny a způsob konání jsou zcela na rozhodnutí škol

 počet škol není omezen

 prioritizace se neaplikuje 

 přihlášky se podávají přímo na jednotlivé školy a na každou 
přihlášku se vypíše pouze jedna konkrétní škola

Uchazeč nemůže být přijat na školu v žádném kole, pokud je přijat 
na jiné škole a nevzdá se tam přijetí.



JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA
 konají uchazeči, kteří se hlásí do oboru vzdělání 
s maturitní zkouškou ve všech formách vzdělávání 

 koná se formou písemného testu: 

z českého jazyka a literatury – 60 minut (max.50 bodů)

z matematiky – 70 minut (max.50 bodů)

Specifikace požadavků:

Specifikace požadavků k JPZ | Jednotná přijímací zkouška

Testová zadání: 

Čtyřleté obory – český jazyk a literatura | Jednotná přijímací zkouška

Trénuj a uč se! | CERMAT

https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf/ctyrlete-obory-cesky-jazyk-a-literatura
https://tau.cermat.cz/


JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA

POMŮCKY: modrá nebo černá propisovací tužka (NE gumovatelná), 

u matematiky navíc obyčejná tužka a rýsovací pomůcky

NEJSOU POVOLENY: kalkulačka, tabulky, pravidla pravopisu, 

mobilní telefon, chytré hodinky…  

 každý uchazeč koná jednotné přijímací zkoušky ve dvou termínech, 
do celkového hodnocení se mu započítává lepší výsledek

 u uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne 
ředitel SŠ o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky podle 
vyjádření školského poradenského pracoviště – přiložit Doporučení



ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

Ředitel SŠ se může rozhodnout pro konání školní přijímací zkoušky. 
V takovém případě vypíše termíny konání. 

Školní část přijímacího řízení bude skládána v průběhu delšího 
období, a to i před konáním JPZ. 

TERMÍN: v pracovních dnech od 15. března do 

23. dubna 2025 

Obsah a formu školní přijímací zkoušky stanovuje ředitel střední 
školy.



UČEBNÍ OBORY – PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY:

- zpravidla se nekonají, pokud ano, tak školní 

zkouška, pohovor…



HODNOCENÍ ZKOUŠKY

JPZ je pouze jednou částí PZ. SŠ mohou zohledňovat i další kritéria 

– výsledky předchozího vzdělávání, výsledky/umístění v soutěžích a 
olympiádách, státní zkoušky, výsledky školní zkoušky… 

Hodnocení JPZ se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího 
řízení podílí nejméně 60 %; 

v případě přijímacího řízení do oboru Gymnázium se sportovní 
přípravou nejméně 40 %. 

Škola do výsledku přijímacího řízení zohledňuje vždy pouze 
lepší výsledek testu z příslušného předmětu.

Algoritmus přijetí:

NOVÝ ALGORITMUS pro přijímací zkoušky | jaknaweby

https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4


VÝSLEDKY

Systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků 
přijímacích zkoušek na základě prioritizace přiřazovat 
uchazeče ke konkrétním oborům vzdělání do konkrétních 
škol. 

V případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit do určené 
školy, bude mít možnost v dané škole podat „vzdání se“ 
svého místa a zúčastnit se následujících kol přijímacího 
řízení. 

Výsledky se vyhlašují formou seznamu na veřejně 
přístupném místě - web školy a v DIPSY

(zveřejněna budou pouze registrační čísla uchazečů) 



ODVOLÁNÍ
Klasická forma odvolání – zrušena 

Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv 
uchazeče v průběhu zkoušek.

Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce 
nebo nemůže nastoupit, musí se vzdát přijetí na střední 
školu. 

Uchazeč nemůže být přijat na školu v žádném kole, 
pokud je přijat na jiné škole a nevzdá se tam přijetí.

Informace:

 Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 

MŠMT ČR

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


VHODNÉ OKRUHY DOTAZŮ NA SŠ:
•Jaký byl prospěch přijatých žáků v minulých letech?

•Jaký byl počet uchazečů? Jaké procento bylo přijato? Kolik procent žáků školu 
nedokončí?

•Jaké jsou výsledky u závěrečných/maturitních zkoušek? Zejména u učilišť, 
nástaveb a integrovaných škol se ptejte na úspěšnost u státních maturit, případně jaké 
kroky škola plánuje pro zlepšení těchto výsledků.

•Kolik procent žáků se hlásí na vysokou nebo vyšší odbornou školu a jaká je jejich 
úspěšnost při přijímacím řízení?

•Jak je zajištěna výuka jazyků? Přijdou studenti do kontaktu s rodilými mluvčími? Má 
škola partnerskou školu v zahraničí? Pořádají se výměnné pobyty nebo jiné výjezdy?

•Jak je pokryta výuka jiných předmětů, které vás zajímají -
matematika/informatika/návrhářství/... pořádají se workshopy? jiné akce? 
Spolupracuje škola s některou z vysokých nebo vyšších odborných škol?

•Jaká je ne/zaměstnanost absolventů školy? Spolupracuje škola s praxí? Kde a kdy 
studenti praxi vykonávají? Jsou vyučovány i "praktické" předměty typu psaní na 
počítači všemi deseti? 

•Jsou na škole nějaké problémy? Šikana, drogy atd.? Pořádají adaptační kurzy nebo 
jinou formu seznámení pro studenty prvních ročníků? Mají metodika prevence, 
výchovného poradce, psychologa? 



KONZULTAČNÍ HODINY, 
KONTAKTY

Konzultační hodiny VP + třídních učitelů

Email VP– z.hyblova@zsletnipole.cz

Telefon VP – 517 325 650

mailto:z.hyblova@zsletnipole.cz






Přihlášky na střední školy 2025

Přijímací zkoušky termíny – To-dáš.cz

Přijímací zkoušky na SŠ: Jak probíhá přijímací řízení? – To-
dáš.cz

Jednotná přijímací zkouška 2024│Jednotná přijímací 
zkouška

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-terminy/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska


DĚKUJI ZA POZORNOST 


